UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:1131/SGDĐT-GDTrH-TX&CN Đồng Tháp, ngày 31 tháng 7  năm 2017

V/v tổ chức kiểm tra học lực lớp 8
GDTX cấp THCS, khóa ngày 26/8/2017

Kính gửi:

 - Giám đốc Trung tâm GDTX-KTHN Tỉnh;
 - Giám đốc Trung tâm GDTX thành phố Sa Đéc;
 - Giám đốc Trung tâm GDNN - GDTX;

 - Hiệu trưởng Trường Trung cấp nghề - GDTX;
 - Phòng GDĐT huyện Cao Lãnh, Tam Nông và Thanh Bình;

Thực hiện Công văn số 114/UBND-VX ngày 05 tháng 05 năm 2014 của
Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc tổ chức kiểm tra học lực lớp 8 GDTX
cấp THCS từ năm học 2013-2014;

Xét nhu cầu thực tế của người học và thực hiện chức năng, nhiệm vụ tại
các cơ sở giáo dục thường xuyên, Trung tâm GDNN-GDTX,Trường TCN-
GDTX huyện, thị xã, thành phố về tổ chức kiểm tra học lực lớp 8. Sở Giáo dục
và Đào tạo (GDĐT) tỉnh Đồng Tháp tổ chức kiểm tra học lực lớp 8 GDTX cấp
THCS, cụ thể như sau:

1. Đối tượng
 Học viên là công dân Việt Nam sinh sống trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp có
nhu cầu học tập nâng cao trình độ văn hóa nhưng do điều kiện khách quan
không còn hồ sơ học bạ các lớp đã học, có tuổi đời từ 25 tuổi trở lên (tính đến
ngày dự kiểm tra). Không trong thời gian bị truy cứu trách nhiệm hình sự.
 2. Hồ sơ đăng ký
 - Có đơn xin đăng ký dự kiểm tra (theo mẫu đính kèm) nộp tại Trung tâm
GDTX-KTHN Tỉnh; Trung tâm GDTX thành phố Sa Đéc; Trường TCN –
GDTX, Trung tâm GDNN – GDTX các huyện, thị xã, thành phố. Học viên đang
sinh sống tại huyện Cao Lãnh, Thanh Bình và Tam Nông có thể nộp hồ sơ tại
Phòng GDĐT hoặc có thể nộp tại các đơn vị lân cận nêu trên.

- Nộp 04 ảnh 3 x 4.
- 01 bản sao giấy khai sinh (lưu ý không nhận CMND vì không có đủ

thông tin ngày, tháng năm sinh và nơi sinh).
- Lệ phí dự kiểm tra: 160.000đ/1 thí sinh (Một trăm sáu chục ngàn đồng

chẵn).
Chú ý: Không nhận hồ sơ không hợp lệ.

 2

3. Nội dung
 - Kiểm tra kiến thức cơ bản của 02 môn Ngữ văn và Toán theo chương
trình giáo dục thường xuyên cấp THCS.

- Phải tham gia ôn tập 2 môn Ngữ văn - Toán lớp 8 chương trình giáo dục
thường xuyên cấp THCS nơi nộp hồ sơ đăng ký dự kiểm tra học lực lớp 8
GDTX cấp THCS. Phòng GDĐT tổ chức mở lớp ôn tập cho học viên nếu có
nhận hồ sơ.
 4. Thời gian và địa điểm

- Thời gian: tổ chức kiểm tra học lực lớp 8 hệ GDTX cấp THCS vào ngày
26/08/2017.

- Địa điểm: Hội đồng kiểm tra lớp 8 GDTX cấp THCS đặt tại Trung tâm
GDTX-KTHN Tỉnh, số 25, đường Trương Định, phường 1, thành phố Cao
Lãnh.

5. Thời gian nộp hồ sơ
- Lúc 14 giờ 00 phút, ngày 11/8/2017 nộp hồ sơ tại Sở GDĐT (hồ sơ dự

kiểm tra nộp Phòng GDTrH-TX&CN, sau đó nộp lệ phí tạị Phòng KH-TC Sở).
- Ngày 21/8/2017 các đơn vị nhận thẻ dự kiểm tra.
- Từ ngày 22/8/2017 các đơn vị phát thẻ dự kiểm tra cho học viên.
6. Lịch kiểm tra

Ngày
kiểm tra Buổi Môn Thời gian

làm bài
Thời gian phát

đề kiểm tra
Thời gian tính giờ
làm bài kiểm tra

Ngữ văn 90 phút 7 giờ 25 phút 7 giờ 30 phút
26/8/2017 Sáng

Toán 90 phút 9 giờ 25 phút 9 giờ 30 phút

7. Chấm kiểm tra
- Hội đồng chấm bài kiểm tra học lực lớp 8 hệ GDTX cấp THCS đặt tại

Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đồng Tháp.
- Thời gian: từ ngày 26/8/2017 đến 01/9/2017.
- Công bố kết quả tạm thời ngày 01/9/2017.
- Hoàn thành và cấp giấy chứng nhận ngày 11/9/2017.
8. Đánh giá kết quả
Học viên đạt trình độ học lực lớp 8 GDTX cấp THCS phải dự kiểm tra đủ

02 môn Ngữ văn và Toán, tổng điểm 02 môn phải đạt từ 10 điểm trở lên (không
tính hệ số) không có môn dưới 3,0 điểm.

9. Công nhận kết quả
Học viên được cấp giấy chứng nhận đạt trình độ học lực lớp 8 (nếu đạt

yêu cầu). Giấy chứng nhận này có giá trị thay thế học bạ các lớp 6, 7 và 8 theo
chương trình GDTX cấp THCS.

 3

Sở GDĐT yêu cầu thủ trưởng các đơn vị thực hiện tốt nội dung Công văn
này. Trong quá trình thực hiện nếu có gì vướng mắc, báo cáo về Sở qua Phòng
GDTrH-TX&CN để được hướng dẫn./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

- Như trên (thực hiện);
- Sở LĐTB&XH (phối hợp);
- UBND các huyện, thị xã, thành phố (phối hợp);
- Giám đốc, các PGĐ Sở (báo cáo) ;
- Phòng KH-TC Sở (phối hợp);
- Lưu: VT, P, 30b.

Nguyễn Thanh Danh

 4

		2017-08-03T16:04:23+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!